nam ut tum quiete et xilenfio librrc deo »eruire queant comutando acquisiui eis a duce Walraren meo fideli

cum assensu uxoris eins atque liberorum doniinicalcm ipsius curtim atrio monasUrii eorum adherentem cum tola

eiusdem curtis salica terra et dimidium munsum cum uno molendino. unum foreste. quod iungenuorst apprllatur.

et quidquid habet in Ulo. quod haJfburich nuncupatur. Que etiam omnia obtinui ab eodem cum omni iure, quo

ea posaederat ipse. Insuper uero addidit etiam idem ipse dux pro remedio anim? sue suorumque. ut predirti

canonici habeant in perpetuum liberam potestatem succidendi ligna omnimodo usui eorum neeessaria. tarn in suo

singulari nemore. quod castello Reifertckeit est uicinum. quam in co. quod in arduenna possidet. Ego autem

tradidi ei gratia recompensationis de predio prefati cenobü in cinesekeit. in bernmberg. in ff'mtkagen. in Vitche-

iaach peiwionem XX. solidorum et XXX. denariorum. Preterea etiam dedi cum deeima trium uangarum partem

termini eiusdem cenobii. que sita citra riuulum Waltiuutena pertingit ab ortu usque ad finem eiusdem riuuli

terminana in fluuium Olefa. huius quoque termini partem eandem Iriiustuli in capellain memorato Castro contiguam.

nun solum ex occasione huius concambii. sed etiam pro commodo et salute uicini populi. hoc statuens. ut sit ibi

ecelesia baptismali.s et legitima. Et quoniam supra dictum locum. a quo cadem ecelesia deriualu est. absolui a

debito episcopali« «cruitii. quod quarto anno soluitur. et choriepiscopi et decani. placuil eam mihi eadem libertate

dunarc. et preposito eiusdem loci ita uicem meam committere. ut ipsa ei in spirituali regimine subiaceat et per

eum pastorem suseipiat. quem constiterit esse idoneum et canonice inuestitum a prefato ducc uel qnouis legitimo

eiusdem berede, nec hoc putaui pretermittendum qualitcr sit a me statutum. ut nulla secularis persona permittatur

am pl ius habitarc iuxta cenobium iam sepe raemoratum. ut deo inibi seruientes ad obseruandani sanetf prolessionis

regulam tantn siut libcriores. quanto a conturbatione hominum fuerint rciiioiiore». Et quoniam multiplicanda sunt

opera bona, ut in ßnc accumulentur et premia. trado eisdem dei seruis affectu pietatis. quidquid deeimarum fuerit

acquisitum in meo episcopio de noualibns predii ipsorum. Decimam uero de cunetis noualibus parrochialis termini

eorum. quam de liberalitate predece.«.«orum meorum tisque ad me detulerunt. eis mea auetoritate confirmo. Ad
eonfirmandam igitur tarn huius quam supra diele actionU Seriem iussi eam scripto roborari et sigilli mei impres-

sione insiguitara atque episcopali banni auetoritate cominunitam sollempniter promulgari. Ad maioris autem

confirmationis indicium subscripla sunt nomina testium. qui huic actioni interfucrunt. Arnoldus preposilus maioris

ecclesie. Hugo decanus eiusdem ecclesie. Godefridus prep. de Sanctis. Arnoldus prep. de s. Andrea. Arnoldus

prep. de s. Maria. Rudolfus abbas de s. Heriberlo. Liberi. Adolfus comes. Adolfus comes. Thidericus et Hilgcrus.

Gerlachus. Luthcwicus. Rethems. Ministeriales. Almerus. Conradqs aduocatus. Iohanncs. Johannes. Herinanniu.

Henricus. Adolfus. ßertramus. Quod si quis po.st tanta et tarn ualida gestarum rerum firmamenta rarum aliquid

temeraria presumptione cassare lemptauerit. uel etiam subdole permutare. de numero clectorum segregetur. et eterno

igne cremandis associetur. fiat. Bat. Amen.

Actum colonie in celebri conuenlu cleri et populi. anno dominice incarnationb. M.C.XXX. Indictione. M1L

1 Su» hm £ant>fa)tiftm hti Gatimiar« ju Slcftertalb, Krnst, n>«l$tm von kern »btc ;u Sttiiifel» rinr aut htm Criginal

rotncmoitnf SH*ttft bitfa unt> hex fpIgcnDcn Ihfunbtn ttr. 435. 439. mitgcttriU tt-ettf n , unb aegrtTudt in t>. tththat , «Ug.
»r$st>. VIII. 161— 165.
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309. Stufjeidmung ber ©errdjtfame eine* bem 31betbcrtjtifte ju Kadjen gefdjenften ©ttte* ju SBac^

toeiler. — 1130.

f In nomine sanctc et indiuidue trinitatis. notura si| omnibus simcte dei ecclrsie fidelibus. qood predium

ecclesie sancti adelberti in bastwüren. dalum in elemosioa ipsi ecclesie a qaodam libero niru nomine benelino.

qui cectls fuit occultu dei iudicio. nec seruitium ncc plaeitum debct Ulli aduucato. nisi aJiqua culpa nel injuria

iuterucniat. quam aduocatus secundum iudicium et legem palrie viucndare oporteat. nec debet ibi esse iudex aut

uillicos. nisi unus ex ipsis qui (enent et colunt ipsum prcdium. facU est huius institutionis annotatio. assensu

comitis et aduocati gerardi. prepositi richeri. iudicis tirici. sub tcstiraonio fratrum ecclesie. et laicurum. quorum

noraina subscripta sunt, decanus cppo. decanus rodulphus. elbertus. arnulphus. saremannus. wilelmus. walterus de

brachen, radulftis. euerelmus. almerus. albertus et ceteri boni uiri.

Actum est anno incarnationis dominicc M.C.XXX. indictione VIII. rcgnante lothario rege, frederico coloniensem

metropololin regente. ad laudein et gloriam illius qoi est benediclus in secula amen, quicunque istam legem

infringerit anathema sit>

310. äoiu'g ?ott>ar ber ©acrjfe befMtigt ber Slbtei ©t'egburg Die ibrem £ofe ^i«" juftefanben, t>on

Sltoeraba, ©rAftn von (Sund), bcfirittenen ©eredtffame in bem SBalbe OSning. — 1131, ben2.9Rai.

C. In nomine sanct? et indiuidue trinitatis. Lotkariut diuina fauentc dementia tercius rex romauorura.

Quoniam diuine pictatis fauente dementia, locum romani tenemus imperii. deeet ut cedesias cum suis usibus et

reditibua protegamus. et si qua uiolenter abstravta sunt, nostra auetoritate restituamus. et restituta confirniamus.

Notum igitur faeimus tarn futuris quam presentibus. quod alterada de c&eh cum suis liberis in silua que dicitur

osninch. usus quo* iure habebant monachi de tigeberck. 1 ad curtim sui pirnam pertinentes. scilicet ut tempore

necessario cum X. et VIII. plaiistris intrantes ligna colliganl. et porcos tempore gldndinis quod sigil uocant

pascentes introducant. uiolentia uetuerunt. Monadiis aatem prodaimntibus. causa in nostram prolata est audientiam.

ubi monachi ins quod in predicta silua habuerunt. iudiciario iure obtinucrunt.
_
Nos igitur regio banno eis hoc

confirmamua. et ne quis eis aüqua obesse presumat infestatiune. sub obtentu gratie nostre interdieimus. Si quis

autem eis noeere. ucl ius illud uoluerit imminuere. reum se esse sciat regie maiestntis. Ne igitur siiccessus

temporis iustitiam hanc coram nobis iuste diffinitam diluat. uel uclustas a memoria hominum abscidat. hominis

nostri caractere firmamus. Huius rei teste» sunt. Dominus frithericus coloniensis archiepiscopus. Arnoldus

prepositus de domo sancti Petri et Hugo decanus. Abbatcs. gerhardus s. Panlaleonis. Albanus de s. Martino.

Rertolfus de Brunwillare. Cnno de Sigebcrch. Dux walrauin. Comes gerhardus de iuliaco. Comes Adolfus de

saffenberch. gerhardus hostath. godefridus et frater eius Herimannus de chüh. gerhardus de mulenarca. Ministeriales.

Henricus de aldendorp. Almanis. Philippus. Addbero. lusUtius. Thipoldus. Folmarus frater eins.

Signum domni lotharii dei gratia tercii romanorum regis inuictissimi. Tietmarus in uice Adelberti archi-

cancellarii recognouit. Data VI. nonas mai. Nussie. in nomine domini. Acta sunt hee anno dominice incarnationis

millesimo. C.XXXL Indictione VII1L sub lercio lothario romanorum rege.

311. ©ifdfof SlnbreaÄ von Uetretbt befunbet, bafj er jur 3tit f alt er bie ^probfrei ju Smmerid) in

£dnben gehabt, ber Äirdje ju Oüoen bie ^pfarreigenfdxift, unabhängig »on ber ÜircJbe ju ©roffen,

beigelegt babe. — 1131.

In nomine sanete et indiuiduf trinitatis Amen. Notum sit omnibus christi fidelibus tarn futuris quam et

presentibus. quod ego andrem dei gratia traiectensium opiscopns. audita et cognita corum necessitate. tum pro

1 ©er 8bte» 9rauwei(rt, me(d)e wegen ibert £efed ju $icr ju btra Salbt C*ning genau fo Wie öiegburg bfr(a)ltgt war,

würbe von Äc*nia Sotbat am nämlia)rn Orte unb Za<)< eine tvört(ia) mit btx ecrfitbcnfctn flbtteinftimraenbf Urfunbe au^^efleOt,

»Ptin bie 3cugen, wie folgt, genannt Werben : Dux Walrauen. Vvmen Gerti»rdu» de gulechea. Comes Scrbardo« de hoalal.

OerhardBi de aiulenarca. Tcodcrlcu« de duren. ei fratre« eiu«. MtaliUerlale« »- Peerl. Almarus. Iteiarlcu». Caoradas »duocaiaa.

Heiarica» aduocatua noster. I.urhcw-ica* de pirna- Adelbero. Philippus de verbeae.
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longa et intolcrabili itineris difficultate. tarn etiam pro negligentiis et contentionibus multis que Lndo sepins

proueniebant. sed et pro timorc dei et anime mee salutc. consilio et interuentu sapientum fidelium meorum

clericorum uidelicet et laicorum cum in manibtis meis prepositura embrieentü iudicata fuisset. parochianis de

tkufen conccsscrim. ut per otnnia infra arobitum termini sui et parrochie sue omnimodas christianitati* procurationcs

in baptismo. synodo. et aepultura eedesif et atrii constrnetione. et aliis quibuscumque iustieiis libere et absolute

habeant. et ab cedesia de grosnen ab omni penitus exaetione soluti et Uber! in postcrum permancant. ea lege,

eoque tenorc. ut sicut de huiusmodi ecclesiis circumqnaqnc constitutum est. ad scTaicium episcopi et sui archidia-

coni. XXI. denarios. qui denarü oblationis appellantur »ingnlia annis persoluant. Ipsi anlem candem ecelesiam

suam dimidio manso terre et deeima triam mansorum dotauerant. Quod ut ratum et inconunlsnm in futuris

generationibus et enis permaneat. paginam hanc eis in munimentnm inde conscribi et »igilli noatri impressione

corroborari et insigniri iussiraus.

Actum est autem anno dorainice incarnationis. M.C.XXX1. Indictione. Villi. Regnante domno Lothario. II.

Anno regni eins. V. Anno ucro episcopatus domni andree. III. Huius rei testimonio festes idonei interfnerunt.

clerici et laici. liberi et ministeriales. Meingotus maioris ecclesie prepositus. Hcrimannus prepositus. Liuzo prep.

Liutliardus prep. Liutbertus decanus. Wichardus dec. Gerbardua dec. Wazzo dec Arnoldus dec. Hartbertus canonicus.

Cornea Arnoldus de cleuc. Cornea theodericus de upgoie. Giselbcrtus odiosum ca£ut- Arnoldus castellanns. Aifcrus

sculletus. Gerhardus tclonearius. Egbcrtus de nmstcile. RutEulfus Itn if. Isbrandus. Wichcrns dapifer. Suetgerus

camerarius. Geuehardus. et alii qnamplurcs.

312. Bbt ©erwarb »on ©t. Pantaleon ju <J6ln befunbet bic mit bem 93ogtc ju 2lna,cleborf , in

betreff ber ju bem abtcilicrjen J£>ofc ißroefenborf erworbenen vo^trt(id)en ©runbilücfe, getroffene

Ueberetnfunft. — 1131.«

In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Gerhardut abbas s. Pantaleon»». Notnm sit omnibus tarn falaris

quam presentibus. quod predecessor meus bone memoric abbas Herimannus curtem Brokentkorpe rebus ecclesie

comparauerit a libero homine Erenfrido. et snb eadem libertate qua Ule eam et patres eins possederant. per mantts

guas coniugis et liberorum eius cum testibas traditam s. Pantaieoni banno et auetoritate Herimanni tertii eoloniensi«

archiepiscopi confirmauerit. ut familia curtis ipsins Semper immunis esse debcat. ab omni piaeito aduocatorum. et

simbolo si ingrucrit contribuliam uel pagensium. Qaidam autem fratcr professus ecclesie nostre Hartfridas

nomine, dum hanc curtem amministraret. prediis quonindam rasticorum placiti aduocaticii obnoxiis. prope ad

quantitatem unius mansi circumcirca emptis Ulam meliorault. et ne ius suum perderet. si tot homines ad placitam

aduocati irent. quot rustici patrimonia sna uendiderant. nec enim aliter fieri posset si quolibet pacto id non

Lntercipcretur. consilio inito dedit dimidiam marcam aduocato Wernero de Kerpene. et filio eius Cartilio. sub ea

conditione. ut tribus legitimis in anno temporibus onus lantum ex mercennariis enrialibus pro omnibus Ulis ad

placitum aduocati apud uillam tantum Angüütkorpk pergeret. et dno maldari auene de rurte in simbolo soluerentur.

et super hec nichil omnino aliud exigeretur. Quod ipsc Carsilius postca teniptans infringere. commonitus est

publice pactionis patris et sue. datis ins»per sibi et Wirico nouera solidis a fratre nostro quodam nomine Rütberto

qui tunc curtem proenrabat. et rccognosccns pactionem prompto animo acquieuit. ita ut uerbis ipsius utamur.

malcdictus esset in anima et corpore, quicumque super hoc constitutum amplius in eternum aliquid auderet usurpare.

Quod nialcdictum ore suo prolatum. etiam Fridericu* coloniensis archiepiscopus banno sue auetoritatis prosectitus

confirmauit. et nos sigilli nostri impressione manum apponimus. et cum omnibus fratribus et fidetibus ncclamamiis.

maledictus in eternum fiat fiat. amen. Huius rei teste* sunt, ipse aduocatus Carsilius. et M'iricus. Herradus.

Heriman de Ascha. Thuringus. et filius eius Reinoldus. Werenzo de Echilistorp. et filii eius Heribertus et Wecelinus.

et multi alii.

• Qki&atb «t-t 1123, unb (Xrjbif^cf giifbria) t. fhtfrt 1131.
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313. J?6nig Sotftar ber @ad)fe beflAri^t ber Slbtei Pantaleon ben ©efifc mehrerer Sßeinbcrajrntfe ju

Gamb, welche fein SRinijteriat SÄorid) von ©opparb, Der fid) mit feinem ©ohne in Die ?Ibtci

aufnehmen (äffen, berfelben gefdjenft. — 1132, ben 13. SDMrj.

C. In nomine sanete et indiuiduc trinilatis. Lolharitu dei gratis romanuraoi imperator augustus. Quoniam

regie conuenit dignitati et honestatL ut honorem quem aibi a subditis uult exhiberi. ipsc quoque suo et omnium

domino et regi exhibeat. iostara est. ut quibiuqae ex sibi subiectis. deo militare aolentibus. non solum integrem

Ubertatem coocedat. uerum etlam auetoritatis et beniuolentie sue defenaionem et opitulationem impendat. Quod et

nus facere cupientea. notum ficri decreuimus omnibus per orbem christi fidelibus. tarn futuris quam presentibus.

hoc quod presenti karta subnotatum. dileciissime eoniugis nostre Riehexe. alioramque fidelium nostrorum suggestione

et -petitione. maxime autem respectu dei. pro remedio anime nostre concessimus. Quidam igitur ministerialis

noster de Bobardo. Rorieas nomine, abdicatis mundi huius negotii«, soli deo seruire cupiens. una cum fiiio boo

coloniam deuenit. ibique in cenubio beati Pantaleonis. quod extra urbia menia situm est. cum eodem filio suo

monachicam profileri uitam delegit. Ubi cum se ipsum filiumque suum deo et sanetis cius obtalisact. bona qaoque

sua exteriora que iure hereditario possidebat. uidelicet XXIIII. partes uinearum in uilla que dicitur eampo

iaceniiuni eidem ecelesie concessione et licentia nostra contulit. que postmodum ipso petente. et dilecta coniuge

nostra Richeze suggerente simul et postulante. nec non et abbale ipsius cenobii Gerhard» supplicante. karte huius

coascriptione. ei sigilli nostri impressione roborantes. sub testimonio eorum qui subnotati sunt, nemine reclamante.

predieto ceaobio iure quieto tenenda. auetoritate nostra firmauimus. Et ut hec traditio firmior permaneret. domnus

\\ illehelmos prenestinus sedis apostolice legatus. et domnus Bruno IL coloniensis archiepiacopus. banno suo ex

auetoritate beati Petri et donini pape Innocentii obligauerunt. quatenus perpetuo anathemati subiaceat. qaicunque

hoic traditioni obuiare. uel predicte ecelesie pro hac re moleste ineumbere presuuipseril. nisi resipiscat. Testes

autrra sunt huius traditionis et nostre concessionis. predictus Willehelmus romane ecelesie cardinalis. Bruno IL

coloniensis archiepiacopus. Alexander leodiensis episcopus. Sigeward mindensis episcopus. Thithard usnabrugensis

episcopus. De dero coloniensL Hugo decanus s. Petri. Godefridus prepositus s. SeuerinL Bern prep. s. Cuniberti.